
Ing. arch. Zuzana Syrová 

Nadpis dlouhý a ještě delší neboxxx 
xxxxxxxmožná už to dále nepůjde 

Ing. arch. Zuzana Syrová, Ing. Svatava Podrazilová 
NPÚ, generální ředitelství

 � Sdílené prostory pro spolupráci;  
zpracování PÚ 05/2025 v IISPP
 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Urbanisti cké okénko ¦ Sdílené prostory pro spolupráci



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

profilové úkoly CHRUZEM
● nový návrh (na zelené louce)
● návrh v návaznosti na stávající CHRUZEM
● změna rozsahu / zrušení

● vkládání fotek do MIS
● záznamy v Katalogu

● zakreslit/zkontrolovat rozsahy KP v dané 
lokalitě

● zkontrolovat VR stávajících ochran CHÚ
● odgeoreferencování map SK

 (bez vodoznaku)

Projednání s obcí

● odpracovat třídu urbanistické bloky
● odpracovat třídu objekty (dvojí hodnocení):

 
○ objekty  KP
○ hodnotné objekty
○ rušící objekty

ZOOM jednání GIS editorů a garantů urbanistů

● příprava OOP
● vyhodnocení objektů pro GIS
● odborná revize ABC (s GIS)

G
aranti

G
IS

 e
di

to
ři

         následuje další kolo …

společná práce na návrhu rozsahu

● odpracovat třídu
● odpracovat třídu

○ objbjb ekty KP
○ hodnotné objbjb ek
○ rušící objbjb ekty

G
IS

ed
ito

ktů pro GIS
C (s GIS)

G
aranti

termíny zde
urbanistické okénko

https://pagis.npu.cz/wordpress/urbanisticke-okenko/

○ velmi hodnotné
○ hodnotné
○ spoluvytvářející
○ rušící objekty

* Kuchařka tety Sváti  k PÚ 5/2024 - 2025.



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

htt ps://pagis.npu.cz/sheet/ ¦ sdílené úložiště

* Sdílené úložiště  pagis.npu.cz/sheet: sdílení dokumentů + tabulky + společný kalendář
Registrované uživatele (MK, GnŘ urbanisté + GIS + ENP, ÚOP editoři PaGIS) s oprávněním editace a vkládání 
Ostatní heslem chráněný odkaz s oprávněním nahlížet a stahovat dokumenty

Administrátor úložiště Syrová (*Eismann) Správce složky Chruzem Podrazilová



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

* Dokumenty k oběma úkolům na společném sdíleném úložiši  Chruzem/PU_2009_documents + společný kalendář 
Urbanisté GnŘ a editoři PaGIS ÚOP jakožto registrovaní uživatelé mají oprávnění editovat vkládat dokumenty úkolu. 
Opakovaně upozorňujeme na zákaz diakritiky v názvech souborů!!!
Interní setkání urbanistů a editorů PaGIS k problemati ce chráněných území řešené v profi lových úkolech 1 a 5/2025. 
K řešeným lokalitám schůzky na ZOOMu (garanti  GnŘ urbanismus + GIS, garant ÚOP + lokální editor PaGIS). 
Společné terenní výjezdy¦Obchůzka s občany (Mravín)¦Projednání s dotčenými obcemi¦

htt ps://pagis.npu.cz/sheet/ ¦ sdílené úložiště

←PÚ 5/2025
←PÚ 1/2025



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

htt ps://pagis.npu.cz/sheet/ ¦ složka PÚ 2025

←složka lokality



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

https://pagis.npu.cz/sheet/ ¦ složka lokality

 � Podklady (správce GnŘ Podrazilová + Syrová)

 � GRurban (správce GnŘ Čerňanský / Merunková / Stará)

 � prac_texty (správce GnŘ Čerňanský / Merunková / Stará)

 � GIS (správce GnŘ Podrazilová + Syrová)

 � prac_mapy (správce GnŘ Podrazilová + Syrová)

 � UOP (správce ÚOP editor PaGIS)

 � expedice_yyyymmdd (správce GnŘ Podrazilová + Syrová)
* SPRÁVCE (výše uvedení)¦EDITOR (GnŘ urbanisté + GIS / UOP editoři PaGIS) ¦ ZOBRAZUJÍCÍ (ostatní) 
Role Správce a Editor nastavena dle řešených lokalit. 

* Opakovaně upozorňujeme na 
zákaz diakritiky v názvech souborů!!!



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

htt ps://pagis.npu.cz/sheet/ ¦ přehled lokalit

* Přehled lokalit zadaných k řešení v PÚ 5/2025 pro registrované uživatele (pro ostatní heslem chráněný odkaz) - tabulka PU 10 2020- pokracovani



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

htt ps://pagis.npu.cz/wordpress/urbanisti cke-okenko/

* Urbanisti cké okénko na blogu Pro(Pa)GIS určené pro osoby spolupracující na řešení úkolu odborných a věcných revizí chráněných území. Od r. 2024 slouží 
i ke spolupráci na profi lových úkolech, jejichž cílem je defi nice předmětu a podmínek ochrany chráněných území.



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

htt ps://pagis.npu.cz/wordpress/urbanisti cke-okenko/

* Přehled lokalit PÚ/5/2025 pro řešitele, kteří nemají účet na pagis.npu.cz čili Herringu



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

* Metodický pokyn  Navrhování chráněných území a ochranných pásem a úpravy hranic ve smyslu zmenšení či zvětšení rozsahu již chráněných území

htt ps://pagis.npu.cz/wordpress/k-navrhovani-chu-a-op-a-upravam-hranic-chu/



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

htt ps://pagis.npu.cz/sheet/#MyDrive

* Příprava interní směrnice  Navrhování chráněných území a ochranných pásem
(Příklad sdílené editace dokumentů / k využi�  i pro přípravu textů úkolu 1 a 5/2025)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

htt ps://iispp.npu.cz ¦ fotodokumentace ¦ grafi cká část

* Podrobná fotodokumetace řešeného území (objekty i celkové záběry UVP) → MIS | Záznamy k vybraným objektům → Katalog | Mapové přílohy → PaGIS



Ing. arch. Zuzana Syrová 

Generální ředitelství NPÚ 
Odbor informatiky / Oddělení GIS 
https://geoportal.npu.cz 
https://pagis.npu.cz 

Vzor map návrh + OOP ¦1¦Orientační



Ing. arch. Zuzana Syrová 

Generální ředitelství NPÚ 
Odbor informatiky / Oddělení GIS 
https://geoportal.npu.cz 
https://pagis.npu.cz 

Mapová příloha opatření obecné povahy č.   /2023

mapová aplikace: https://geoportal.npu.cz

Mapová příloha opatření obecné povahy č.   /2023

mapová aplikace: https://geoportal.npu.cz

Vzor map návrh + OOP ¦2a¦ Vymezení rozsahu



Ing. arch. Zuzana Syrová 

Generální ředitelství NPÚ 
Odbor informatiky / Oddělení GIS 
https://geoportal.npu.cz 
https://pagis.npu.cz 

Mapová příloha opatření obecné povahy č.   /2023

mapová aplikace: https://geoportal.npu.cz

Mapová příloha opatření obecné povahy č.   /2023

mapová aplikace: https://geoportal.npu.cz

Vzor map návrh + OOP ¦2b¦ Vymezení rozsahu se zonací



Ing. arch. Zuzana Syrová 

Generální ředitelství NPÚ 
Odbor informatiky / Oddělení GIS 
https://geoportal.npu.cz 
https://pagis.npu.cz 

Vzor map návrh ¦3*¦ Podrobná mapa pro projednání →→→



Ing. arch. Zuzana Syrová 

Generální ředitelství NPÚ 
Odbor informatiky / Oddělení GIS 
https://geoportal.npu.cz 
https://pagis.npu.cz 

Základní mapa návrhu / návrhu změny (bez zákresu objetů)



Ing. arch. Zuzana Syrová 

Generální ředitelství NPÚ 
Odbor informatiky / Oddělení GIS 
https://geoportal.npu.cz 
https://pagis.npu.cz 

Mapová příloha odůvodnění OOP č. /2023

mapová aplikace: https://geoportal.npu.cz

Mapová příloha odůvodnění OOP č. /2023

mapová aplikace: https://geoportal.npu.cz

Vzor map OOP příloha ¦3¦ Podrobná hodnotí cí mapa →→→

legenda 
objekty →



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

→→→ Varianta bez vyznačení ochrany objektů →→→

* Zavedená legenda vychází z aktualizované legendy navržené A. Vošahlíkem pro první památkové zóny. Konti nuálně od té doby pro mapy PZ používána.
Nově navržená varianta vychází z legendy navržené J. Škabradou a použité pro mapy návrhů VPR zpracovávané pod jeho vedením na konci 80. let.

Podrobná hodnotí cí mapa je i základní hlavní mapou pro PÚ 1/2024 - 2025. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

→→→ Varianta bez vyznačení ochrany objektů



Ing. arch. Zuzana Syrová 

Generální ředitelství NPÚ 
Odbor informatiky / Oddělení GIS 
https://geoportal.npu.cz 
https://pagis.npu.cz 

... temati cké mapy chr. a zájmových území

�

Mapové projekty paGIS
Náhled Obsah mapového projektu Mapový projekt 

ArcMap: *.Mxd ArcReader: *.pMf

Celek Detail úp NPÚ úop + ext úp NPÚ úop + ext.

*SHP-1SHV*.mxd/pmf - Stavebně historický průzkum (sídel): 
Stavebně historický vývoj s definičními body chráněných / zájmových 
území, pro něž je tematická mapa zpracována.
Polohopisný podklad: ©CUZK katastrální mapa.

• FSa_TM_
SHP-1-
SHV_92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd
SDER_TM_
SHP-1-
SHV_92.mxd

FSe_TM_
SHP-1-
SHV_92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd

FSa_TM_
SHP-1-
SHV_92.pmf

FSe_TM_
SHP-1- 
SHV_92.pmf

*SHP-2a-H*.mxd/pmf - Stavebně historický průzkum (sídel): 
Architektonické a urbanistické hodnocení s definičními body chráně-
ných / zájmových území, pro něž je tematická mapa zpracována.
Polohopisný podklad: ©CUZK katastrální mapa.

• FSa_TM_
SHP-2a-
H_92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd
SDER_TM_
SHP-2a-
H_92.mxd

FSe_TM_
SHP-2a-
H_92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd

FSa_TM_
SHP-2a-
H_92.pmf

FSe_TM_
SHP-2a-
H_92.pmf

*SHP-2b-AUH*.mxd/pmf - Architektonické a urbanistické hodno-
cení (varianta legendy SURPMO Brno) s definičními body chráněných / 
zájmových území, pro něž je tematická mapa zpracována.
Polohopisný podklad: ©CUZK katastrální mapa.

• FSa_TM_
SHP-2b-
AUH_
92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd
SDER_
TM_SHP-
2b-AUH_
92.mxd

FSe_TM_
SHP-2b-
AUH_
92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd

FSa_TM_
SHP-2b-
AUH_
92.pmf

FSe_TM_
SHP-2b-
AUH_
92.pmf

*REG*.mxd/pmf - Návrh regulace (podle výsledků SHP) s defi-
ničními body chráněných / zájmových území, pro něž je tematická mapa 
zpracována.
Polohopisný podklad: ©CUZK katastrální mapa.

• FSa_TM_
REG_
92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd
SDER_
TM_REG_
92.mxd

FSe_TM_
REG_
92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd

FSa_TM_
REG_92.pmf

FSe_TM_
REG_92.pmf

Mapové projekty paGIS

3

Mapové projekty paGIS
Náhled Obsah mapového projektu Mapový projekt 

ArcMap: *.Mxd ArcReader: *.pMf

Celek Detail úp NPÚ úop + ext úp NPÚ úop + ext.

Odborná data zpracovaná v měřítcích katastrálních map
*ZAKLAD*.mxd/pmf - Základní náhled na odborná data (dato-

vou sadu A1) s přehledem prostorové identifikace. 
Polohopisný podklad: ©CUZK katastrální mapa.

• FSa_OM_
Zaklad_
92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd
SDER_OM_
Zaklad_
92.mxd

FSe_OM_
Zaklad_
92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd

FSa_OM_
Zaklad_
92.pmf

FSe_OM_
Zaklad_
92.pmf

*ZPP*.mxd/pmf - Zájmy památkové péče - základní náhled na 
stav ochrany a návrhy jeho změn (na rozdíl od náhledu LM umožňuje 
jednotný náhled na chráněná území typu PR i PZ a jednotlivé KP včetně 
předmětů zájmů).
Polohopisný podklad: ©CUZK katastrální mapa.

• FSa_OM_
ZPP_92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd
SDER_OM_
ZPP_92.mxd

FSe_OM_
ZPP_92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd

FSa_OM_
ZPP_92.pmf

FSe_OM_
ZPP_92.pmf

Tematické mapy chráněných a zájmových území:
*LM*.mxd/pmf - Mapy PR, PZ - tzv. legislativní mapy s definiční-

mi body chráněných / zájmových území, pro něž je tematická mapa zpra-
cována (aktualizované mapy (přesný stav mapové přílohy udává sken 
původní mapy, případně u map zpracovaných již v paGIS výtisk do PDF; 
tyto dokumenty jsou ukládány do MIS - viz. interaktivní odkazy mapové-
ho projektu *REV*.mxd/pmf).
Polohopisný podklad: ©CUZK katastrální mapa.

• FSa_TM_
LM_92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd
SDER_TM_
LM_92.mxd

FSe_TM_
LM_92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd

FSa_TM_
LM_92.pmf

FSe_TM_
LM_92.pmf

*PHU*.mxd/pmf - Památkové hodnocení území (podle metodiky 
Kuča, Kučová) - kategorizace památkových hodnot objektů s definičními 
body chráněných / zájmových území, pro něž je tematická mapa zpraco-
vána.
Polohopisný podklad: ©CUZK katastrální mapa.

• FSa_TM_
PHU_
92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd
SDER_
TM_PHU_
92.mxd

FSe_TM_
PHU_
92.mxd
*_901.mxd
*_83.mxd

FSa_TM_
PHU_
92.pmf

FSe_TM_
PHU_
92.pmf

* Vzkříšení map z doby předgeoportálové →→→ Staronové mapové aplikace:
Památkové hodnocení území
Stavebněhistorický průzkum (obahuje mapové projekty Stavebněhistorický vývoj, Porovnání se 

stabilním katastrem, Architektonické a urbanisti cké hodnocení a Návrh regulace vyplývající z výsledků SHP).

→

→→→



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

* Staronová mapová aplikace Stavebněhistorický průzkum (obahuje mapové projekty Stavebněhistorický vývoj, Porovná-
ní se stabilním katastrem, Architektonické a urbanisti cké hodnocení a Návrh regulace vyplývající z výsledků SHP)

Nové zdrojové mapové služby (pouze jedna na projekt)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

+ =

013

014015

016

001

024

022

023

025

028

027

026

003

021 020 017

018

008

007

006

005

004

009

002

011

012

010

019

In the past two decades, several pilot projects of a small non – governmental 
Czech organisation of specialists on rural heritage and vernacular architecture 
SOVAMM (Atlas of vernacular architecture of Bohemia, Moravia and Silesia 
- basic inventorial survey, detailed inventorial survey of the National Park of 
Dyje Valley (Thayathal)  and of the Litomyšl – Vysoké Mýto region) enabled 
the developement of the actual GIS data model used since 2007 in the Czech 
Heritage Integrated Information System IISPP (https://iispp.npu.cz (the system https://iispp.npu.cz (the system https://iispp.npu.czhttps://iispp.npu.cz
can be consulted so far only in Czech)).

The project of creating IISPP was launched in 2006. It is built with the support of 
the Ministry of Culture under the research project of the National Heritage Institute 
no MK0750323301. National Heritage Institute participates as a member of the 
consortium for an international project CARARE (Connecting ARchaelogy and 
ARchitecture in Europeana / grant agreement no 250445 / http://www.carare.eu) 
and will contribute heritage data from IISPP to this project.

IISPP provides the environment in which signifi cant cultural heritage data are 
collected, interpreted, presented and archived in order to facilitate understanding 
of the confi guration, evolution, condition, and context of heritage sites and 
objects.
The IISPP GIS is based on the object data model with seamless datasets for 
the whole territory of Czech Republic. The GIS is not only used to inventory and 
analyze (13 thematic maps for ArcGIS Desktop and 10 internal and 3 public 
web mapping projects (http://gis.up.npu.cz) are available), but it also offers the 
unique spatial identifi ers for other databases of IISPP (e.g. MIS – system for the 
management of the digital and digitalized documentation (http://iispp.npu.cz/mis), 
that is used also for the storage of the GIS data, that could not be included in 
the seamless datasets of Czech Republic, and other databases planned for 
integration such as Heritage Catalogue – list of unmovable and movable cultural 
monuments, conservation areas and protection zones and objects and sites of 
cultural heritage interest). Thanks to unique spatial identifi ers the visualization 
of the documentation stored in MIS is possible in GIS map projects and MIS can 
benefi t from spatial analysis tools of GIS.
The interoperability with other institutions is provided by public web map services 
and mapping projects, that enable the use of the IISPP spatial identifi ers.

REFERENCES
Syrová, Z., Syrový, J.: GIS pro SHP: Jednoúčelová počítačově zpracovaná dokumentace versus objektově 
orientovaný GIS, Sborník příspěvků ze 4. konference stavebněhistorického průzkumu uspořádané 31. 5 . - 3 .6. 2005 
v Poděbradech Poznávání a dokumentace historických staveb, Praha, Unicornis, 2006, 35-44.

Syrová, Z., Syrový, J.: Stavebně historický průzkum a jeho zpracování v geografi ckém informačním systému, Zprávy 
památkové péče ročník 70 (2010) 2, 137-140.

Volfík, P.: Výzkum, vytváření a implementace Integrovaného informačního systému památkové péče - cíle a způsoby 
řešení výzkumného úkolu, Zprávy památkové péče ročník 70 (2010) 2, 83-85.

Volfík, P.: Jednotný systém pro správu odborné digitální dokumentace ve vazbě na Geografi cký informační systém 
Národního památkového ústavu, Zprávy památkové péče ročník 70 (2010) 2, 86-88.

GIS AS A PART OF THE CZECH HERITAGE INTEGRATED INFORMATION SYSTEM
Zuzana Syrová1-2 and Jiří Syrový1-2,
1 Národní památkový ústav / Czech Heritage Institute, Prague, Czech Republic, 
2 SOVAMM – Společnost pro obnovu vesnice a malého města / Association for the Renewal of the Village and the Small Town, Brno, Czech Republic.

syrova@up.npu.cz, syrovy@up.npu.cz // syrovy.syrova@worldonline.cz

FIGURE 001 - 002: Thematic view of seamless IISPP GIS data with detail of protected area of historical town Uherské 
Hradiště and its buffer zone.

FIGURE 003: Thematic view of the A2 dataset - State Archeological Register (SAS) * archeological investigations and 
inventories at scale of 1:25000.

FIGURE 004 - 008: Thematic view of the A1 dataset and its basic feature classes: 005 Man made objects * 006 Cultural 
landscape objects * 007 Elements of urban structure * 008 Spatial extents of the cultural heritage units.

FIGURE 009 - 016: Catalogue view of the feature class of buildings with thematic maps generated from its attributes: 
010 Historical maps (so called stable cadastre) * 011 Comparative analysis of stable cadastre * 012 Historic structures 
analysis (periods of construction) * 013 Architectural evaluation * 014 Architectural and urban evaluation * 015 Evaluation 
in terms of spatial planning * 016 Cultural heritage protection and objects of interest

FIGURE 017 - 018: Historical maps: 017 Second military survey (1806 - 1869) * 018 So called stable cadastre (1827).

FIGURE 019 - 020: Retrospective analysis: 019 Georeferenced cadastral maps (1827, 1896, 1911 and 1930) * 
020 Comparison with the current state (extinct structures are marked in yellow).

FIGURE 021: IISPP spatial identifi ers (defi nition points of paGIS objects with unique identifi er IDOB_PG and defi nition 
points and polygons of historic localities with unique identifi er KOD_CZ) and their join through the spatial relation with 
attributes of GIS data of the Czech Statistical Offi ce (polygons of enumeration districts with unique identifi er IDSO).

FIGURE 022 - 028: Links between Spatial identifi cation web mapping project and the documention stored in the IISPP 
Metainformation system (MIS): 022  Search results of the document stored in MIS linked to the defi nition point of paGIS 
objects (IDOB_PG = 1136900) * 023  Detail of the document G0001019 (doc_id = 1678) with link to the defi nition point 
of paGIS object and locality in the Spatial identifi cation web mapping project and to the record in the central register of 
Czech cultural heritage * 024 Document preview (doc_id = 1678) * 025 Record in the central register of Czech cultural 
heritage (IDREG = 121582) * 026 Spatial identifi cation web mapping project - defi nition point of the locality (KOD_CZ = 
16952) with hyperlinks to the documents stored in MIS * 027 / 028 Spatial identifi cation web mapping project - defi nition 
point of paGIS object (IDOB_PG= 1136900) with hyperlinks to the documents stored in MIS. Object documents are 
visualised as a brown circle; the coordinates X,Y (in the coordinate system S-JTSK) of the defi nition point the creation 
of which is required by IISPP users is visualised as an orange star.

DATA SOURCES:

© Národní památkový ústav / NAtional Heritage Institute

© SOVAMM - Společnost pro obnovu vesnice a malého města / Association for the Renewal  
of the  Village and the Small Town

© Český statistický úřad / Czech Statistical Offi ce

© Český úřad zeměměřický a katatrální / Czech Offi ce for Surveying, Mapping and Cadastre

© Česká informační agentura životního prostředí / Czech Environmental Information Agency

* Připomenu�  principů: Poster z koference CIPA 2011



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Ke zpracování map: oddělená editace (výřez) ano či ne???



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Ke zpracování map: příklad Dolní Kounice



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Bodová identifikace a rozsahy ochrany (centrální GDB)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Referenční podklady  (open data https://ags.cuzk.cz)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Využití¦aneb kde podklad DTM nestačí: vodní plochy a toky



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Referenční podklady  (open data https://ags.cuzk.cz)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Archivní mapy: II. vojenské mapování - Františkovo



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Archivní mapy: indikační skici stabilního katastru



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Archivní mapy: CO SK (https://ags.cuzk.cz/archiv/)

→ WMS URL: https://mapy1.jmk.cz/erdas-iws/ogc/wms/JMK_CO?service=WMS&request=getcapabilities
→ WMTS URL: https://mapy1.jmk.cz/erdas-iws/ogc/wmts/JMK_CO?service=WMTS&request=getcapabilities



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Archivní mapy: CO stabilního katastru (georeferencování)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Využití¦aneb porovnání se stávajícím stavem



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Využití¦aneb porovnání se stávajícím stavem: zanik. objekty



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Urbanistické bloky a prostory



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Urbanistické bloky, kryté prostory, prostory: vymezení (Místek)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Urbanistické bloky a prostory: vymezení (Zlín)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Urbanistické bloky a prostory: vymezení (Brno, Popice)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Urbanistické bloky a prostory: vymezení (Dolní Kounice)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Urbanistické bloky a prostory: klasifikace (hodnotící mapy)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Chráněná území: zonace A, B, C (dle textu OOP)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Pohledové vazby¦Objekty pohledově významné, dominanty



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Objekty: klasifikace (hodnotící mapy)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. Z. Syrová, S. Podrazilová: Sdílené prostory pro spolupráci; zpracování úkolu v IISPP l Aprílové setkání k PÚ 5/2025 1. 4. 2025

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Objekty: ochrana ≠ hodnota (Polička, domky Na Bídě)



Ing. arch. Zuzana Syrová 

Generální ředitelství NPÚ 
Odbor informatiky / Oddělení GIS 
https://geoportal.npu.cz 
https://pagis.npu.cz 

 � Ing. arch. Zuzana Syrová 
Ing. Svatava Podrazilová 

Generální ředitelství NPÚ
https://geoportal.npu.cz
https://pagis.npu.cz


